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سرویس ورزشی-
تیم فوتبال اســتقلال تهران موفق شد در دربی 
تهران برابر پرسپولیس به برتری برسد، این پیروزی 
نه تنها موجب شد آبی پوشــان شکست دور رفت 
برابر رقیب سنتی خود را جبران کنند، بلکه قهرمانی 
پرســپولیس در لیگ برتر را نیز به سال بعد موکول 

نمایند.
در ادامــه دیدارهای هفته بیســت و پنجم رقابت های 
لیگ برتر فوتبال، روز گذشته 4 بازی برگزار شد. در مشهد 
تیم های پدیده و سپیدرودرشت به مصاف هم رفتند که در 
پایان این بازی با نتیجه یک بر صفر به سود میزبان به پایان 
رسید. معین عباسیان در دقیقه ۶۹ تک گل این بازی را برای 

تیم پدیده به ثمر رساند. 
در اصفهان، تیم سپاهان موفق شد با نتیجه یک بر صفر 
گســترش فولاد تبریز را شکســت دهد. سپاهان با تک گل 
ساســان انصاری )۱۵( شــاگردان فیروز کریمی را شکست 
دهند. ســپاهان در حال حاضر با ۲۷ امتیاز در رده یازدهم 
جــدول قرار دارد و با منطقه ســقوط به لیگ دســته یک 

اختلاف مناسبی ایجاد کرده است.
در دیگر دیدار همزمان دیروز تیم فوتبال فولاد خوزستان 
مهمان سایپا بود. این بازی که در ورزشگاه دستگردی تهران 
برگزار شــد در نهایت با نتیجه دو بر صفر به ســود سایپا به 
پایان رسید.هر دو گل سایپا را آرمان رمضانی به ثمر رساند.

سایپا با این برد 4۱ امتیازی شد و به رده پنجم جدول صعود 
کرد. فولاد هم با ۳۸ امتیاز به رده هفتم سقوط کرد.

در آبادان هم نفت با نتیجه 4 بر یک مشــکی پوشان را 
شکست داد تا نماینده مشهد یک گام دیگر به سقوط نزدیک 
شــود. گل های این دیدار را علی عبــدالله زاده )۱۷(، مگنو 
باتیستا )4۵(، حامد پاکدل)۵۶( و لوسیانو پریرا )۸۹( برای 
نفت به ثمر رساندند. تک گل مشکی پوشان را هم میرهانی 

هاشمی )۵۸( زد. 
استقلال فاتح دربی تهران شد

در روز نخســت از دیدارهای این هفته، روز پنجشــنبه 
نیز سه بازی برگزار شــد که در حساس ترین آنها استقلال 
در دربی تهران با یک گل پرسپولیس را شکست داد. در این 
دیدار اســتقلال شروع نسبتا بهتری داشت و با گردش توپ 

در میانه زمین و پاس های پیاپی و ســعی در تحمیل کردن 
بازی خود به پرسپولیس داشت. در ادامه پرسپولیس دقایقی 
نبض بازی را از آبی پوشان گرفت ولی شاگردان شفر خیلی 
زود دوباره مالکیت توپ را در دست گرفتند و بیشتر برنامه 
خود را روی نفوذ شجاعیان از جناح راست و فرارهای تیام از 
بین مدافعان گذاشته بودند که این تاکتیک می توانست آنها 
را به گل برساند ولی بی دقتی در زدن ضربات آخر اجازه نداد 

آبی ها از حریف خود پیش بیفتند.
 پرسپولیس در نیمه اول بیشتر سعی در مدیریت بازی 
و چشــم به ضد حملات داشــت اما آنها برخلاف مسابقات 
این فصل خیلی اجازه پاس های پرُشــمار و بازی سازی پیدا 
نمی کردند؛ اشتباهات پرُتعداد شاگردان برانکو در میانه زمین 
که زمینه ســاز برخی از موقعیت های اســتقلال هم بود، در 
دقیقه 44 به ثمر نشســت و ارســال جپاروف، شوت ریباند 
شده تیام و ضربه تمام کننده غفوری که با اصابت به دو تیرک 

عمودی به گل رفت، آبی  پوشان را پیش انداخت.
 پرسپولیس در ثانیه های پایانی نیمه اول بهترین فرصت 
برای زدن گل تساوی را داشت که خلیل زاده از آن استفاده 

نکرد تا شاگردان شفر برنده به رختکن بروند.
پرســپولیس که به دنبال جبران نتیجه و نمایش دور از 
انتظار 4۵ دقیقه بود، در شروع نیمه دوم بازی بهتری از خود 
ارائه داد و با یک ضربه آزاد شانس اش را برای گلزنی امتحان 
کرد؛ اســتقلال به غیر از یک ضربه ایستگاهی جپاروف، کار 
خاصی در نیمــه دوم در فاز هجومی انجام نداد اما در دفاع 
منطقی و خوب کار کرد تا پرسپولیســی ها در گلزنی ناکام 

باشند.
 برانکو با آوردن گادوین منشــا، صادق محرمی و احمد 
نوراللهــی به زمین بــه دنبال جبران نتیجه بــود و راه های 
مختلفی با ارســال از جناحین و شوت زنی برای رسیدن به 
گل امتحان می کرد اما عملکــرد بدون نقص بازیکنان و به 
ویژه خط دفاعی اســتقلال اجازه نداد پرســپولیس به گل 

مساوی برسد.
 پرسپولیس که بیشتر برنامه اش را روی شوت از راه دور 
و سانتر از سمت راست زمین گذاشته بود، در دقایق پایانی 
فشار حملات بیشــتری روی دروازه استقلال گذاشت ولی 
راهی به دروازه این تیم پیدا نکرد؛ آبی ها با نمایش کم نقص 

و بســتن فضا برای ندادن پاس توسط بازیکنان پرسپولیس، 
اجازه ندادند سرخ پوشان با امتیاز دربی را تمام کنند.

شــاگردان شفر با برتری مقابل پرسپولیس 4۱ امتیازی 
شــدند و به رده ســوم جدول صعود کردند. استقلال با این 
پیروزی نه تنها شکســت دور رفت را جبران کرد بلکه اجازه 
هم نداد پرســپولیس قهرمانی اش در لیگ برتر را در ســال 

۱۳۹۶ جشن بگیرد.
در دیگر بازی پنجشنبه جدال تیم های پارس جنوبی و 
ذوب آهن در جم با تساوی صفر – صفر به پایان رسید. ذوب 
آهن با این تســاوی 4۲ امتیازی شــد و صرفنظر از نتیجه 
دربی، در رده دوم باقی ماند. پارس جنوبی هم ۳۹ امتیازی 

شد.
در تبریــز پیکان با یک گل میزبانش تراکتورســازی را 
شکســت داد. در این بازی مهدی مومنی )۱۶( برای پیکان 
گلزنی کرد. پیکان در حالی در این بازی به پیروزی رسید که 
صادق بارانی )۶۲( و ســجاد مشکل پور )۶4( از زمین بازی 

اخراج شدند و پیکان ۹ نفره به بازی ادامه داد.
در آخرین دیدار هفته بیســت و پنجم لیگ برتر امروز 
تیم های اســتقلال خوزستان و نفت تهران از ساعت ۱۵:۳0 

مقابل یکدیگر قرار می گیرند.

حدیث دشت عشق

به یاد مدافع حرم شهید »سید مصطفی موسوی«
جوان ترین شهید مدافع حرم!

مدافع حرم شهید، سید مصطفی موسوی، 
برای همه کارهایش برنامه ریزی داشــت. پسر 
آرامی بود و چهره ای بســیار دلنشین داشت، 
اما آنچه او را از دیگر بچه های همسن و سالش 
متمایــز می کرد این بود کــه از زمان خودش 
بســیار جلو تر بود و افــکار و ایده های بزرگی 
در سر داشــت. او هم از نظر فنی پسر بسیار 
ماهری بــود و هم از نظر علمی و اعتقادی در 
مقام بالایی قرار داشت. مصطفی خیلی کتاب 

می خواند؛ یک روز کتاب »جســتاری در خاطرات حاج قاسم سلیمانی« نوشته 
علی اکبری مزدآبادی را می خواند که ســردار ســلیمانی آمد و سید مصطفی از 
او خواســت که کتاب را امضا کند، اما سردار امتناع کرد و گفت: »درست نیست 
کتابی را که در مورد من نوشــته شده امضا کنم و به شما که روح بزرگی دارید 

اهدا کنم و پیشانی سید را بوسید.«
هر ســال از دانش آموزان ممتاز مدرسه بود. اصلًا اهل بیرون رفتن و گردش 
و تفریح نبود؛ تا وقتی که عاشــق تفکرات شهید بابایی شد و مرتب در اینترنت 
اطلاعات و خاطرات مربوط به شهید بابایی را پیدا می کرد و می خواند و فیلم های 
مربوط به او را می دید. دیپلمش را که گرفت در دانشــگاه دولتی واحد بیرجند 
در رشــته فیزیک اتمی قبول شد، اما نرفت و سال بعد در رشته فیزیک دانشگاه 
دولتی دامغان و در رشته مکانیک دانشگاه آزاد قبول شد و ترجیح داد در رشته 
مکانیک که دوست داشت ادامه تحصیل دهد. پس از آنکه در دانشگاه آزاد واحد 
تهران غرب ثبت نام کرد، می خواست بعد از برگشت از سوریه ادامه تحصیل دهد 
که دیگر برنگشــت! یک طرح زیر دریایی داشت و با پدرش چندین بار به بنیاد 
نخبگان رفتند که ثبت شود ولی متاسفانه پیگیری صورت نگرفت. گفتند که این  
طــرح هزینه بالایی دارد و مدت زمان زیــادی می برد. مصطفی خودش طرح را 
برای کانادا فرستاد و تایید هم شد. اما مصطفی گفت من دوست دارم این طرح 

را به کشور خودم ارائه بدهم و از دادن طرحش صرف نظر کرد.
 مصطفی مدتی برای آموزش خلبانی رفت، و با اینکه چشمانش ضعیف بود 
اشــکال نگرفتند، اما وقتی پا هایش را جفت کردند و دیدند کمی حالت پرانتزی 
دارد قبولش نکردند. می گفت: آرزو دارم خلبان شــوم و هواپیما را پر از مهمات 

کنم و دشمنان کشورمان را بزنم.
به مادرش گفته بود: برای هر کســی یک روز، روز عاشوراست، یعنی روزی 
که آقا امام حســین)ع( ندای »هل من ناصر« را سر داد و کسانی که رفتند و با 
امام ماندند، »شهید و رستگار« شدند، ولی کسانی که نرفتند چه چیزی از آن ها 
مانده اســت؟«، به مادرش گفته بود: »اگر از ته قلب راضی بشوی که به سوریه 
بروم، آن دنیا را برایت آباد می کنم و دنیای زیبایی برایت می سازم که در خواب 
هم نمی توانی ببینی«. از گردان با پدرش تماس گرفتند و گفتند جنگ اســت و 
شما همین یک پسر را دارید. پدرش گفته بود: مصطفی! چند سال درس را ادامه 
بده، ان شاءالله سال بعد که سن و سالت بیشتر شد خواهی رفت. گفته بود: »بابا! 
اطمینان داری یک ســال دیگه من همین آدم باشم که بخواهم سوریه بروم؟« 

پدرش با این حرف قانع شد. مصطفی نهایت تلاش خود را کرد و رفت!
این شــهید بزرگوار، بیست و یکم آبان ماه ســال ۱۳۹4همراه با شهیدان 
مسعود عسگری، احمد اعطائی و محمدرضا دهقان امیری در شهر العیس حلب 

به شهادت رسید و در قطعه ۲۶ بهشت زهرای تهران به خاک سپرده شد.

ســرمربی تیم ملی فوتبال ایران ضمن تشریح برنامه های این تیم می گوید سخت در تلاش است تا پیش از دو دیدار دوستانه ایران در فروردین 
به فهرست ۳۴ نفر بازیکنان برسد. 

کارلوس کی روش در گفت و گویی با ســایت فدراســیون فوتبال اظهار داشت:  بر اساس درخواســت  فیفا  نیاز داریم که تا ماه می )اردیبهشت( فهرست ۳4 نفره 
خود را ارائه کنیم. ما سخت در حال کار بر روی این موضوع هستیم. استراتژی من این است که قبل از بازی های دوستانه در فروردین دپارتمان فنی تیم ملی بتواند 
فهرست ۳4 نفره بازیکنان را نهایی کند. وی افزود: ما بیش از دو پنجره برای بازیکنان داریم که داخل فهرست باشند یا خارج. همانطور که گفتم هدف من این است 
که لیســت ۳4 نفره ابتدایی را پیش از دو بازی دوســتانه در فروردین نهایی کنم. همانطور که می دانید درباره بازی های دوستانه فروردین همه چیز سر جای خودش 
است. ما برای این بازی ها تیم های عربی شمال آفریقا را انتخاب کردیم. تونس تیمی است که در جام جهانی حضور دارد و دیگر حریف ما از کشورهای عربی شمال 
آفریقا، تیم الجزایر است که تیمی بسیار قدرتمند با بازیکنان بسیار خوبی محسوب می شود. فکر می کنم با دو بازی مقابل تونس و الجزایر ما می توانیم پیش از بازی با 
مراکش مطلع شویم که در کجا قرار داریم. این دو بازی، دو تا از بهترین گزینه هایی بودند که می توانند ما را برای بازی با مراکش آماده کنند. کی روش خاطرنشان کرد: 
آخرین انتخاب ما هم بازی با تیم های ترکیه و یونان است که سبک فوتبال لاتین و مدیترانه جنوبی همچون اسپانیا و پرتغال دارند. این بازی ها آخرین تحلیل را به ما 
از شرایط تیم قبل از رویارویی با تیم های اسپانیا و پرتغال می دهد. در نهایت هم پیش از نخستین دیدارمان در جام جهانی با لیتوانی دیداری تمرینی خواهیم داشت. 

اعلام جزئیات برنامه های تیم ملی فوتبال ایران برای حضور در جام جهانی 

وزارت ورزش همچنان مخالف کناره گیری رسول خادم اســت تا جایی که معاون وزیر ورزش در تازه ترین 
صحبت های خود گفت: ان شاء الله خادم تجدید نظر می کند و به محل کارش باز می گردد.

بدنبال استعفای رســول خادم رئیس  فدراسیون کشتی، بلافاصله اعضای شورای فنی کشتی آزاد و فرنگی نیز استعفای 
خود را از ادامه فعالیت در کشتی اعلام کردند. پس از گذشت یک روز از استعفای خادم، اینبار کلیه رؤسای هیئت های کشتی 
استان های سراسر کشور در حمایت از خادم، استعفای خود را اعلام و از وزیر ورزش خواستند دستور برگزاری مجمع فوق العاده 

فدراسیون کشتی را صادر کند. 
علیرغم اســتعفای تمام رؤسای هیئت های کشتی، وزارت ورزش همچنان مخالف کناره گیری خادم است به گونه ای که 
داورزنی معاون قهرمانی وزارت ورزش اظهار داشــت: ما با اســتعفای خادم مخالف هستیم، مجمع برای چه برگزار شود؟ اگر 

می خواهند مجمع برگزار کنند می توانند. همواره هیئت ها می توانند هر زمان که می خواهند مجمع را برگزار کنند.
او در ادامه گفت: به هر ترتیب مجمع را می توانند برگزار کنند. مجمع فوق العاده کارکردی دارد و باید دید درخواســت 

برگزاری مجمع به چه منظوری است.
معــاون ورزش قهرمانی از برگزاری جلســه تا هفته آینده با خادم خبر داد و گفت: خبر اســتعفا را تنها از ســایت ها و 
خبرگزاری ها شنیده ایم و تا این لحظه استعفای کتبی به وزارت ورزش اعلام نشده است. مخالف استعفا خادم هستیم و سعی 
می کنیم تا هفته آینده تعاملی داشــته باشــیم و صحبت کنیم. ان شاءالله خادم تجدید نظر می کند تا فضا برای کشتی کشور 

یک مقدار به آرامش برسد.
اهالی ورزش نیز مثل آقای داورزنی امیدوار هستند خادم در تصمیم خود تجدید نظر کند و دوباره کارش را در فدراسیون 
کشتی از سر گیرد زیرا او یکی از سرمایه های ورزش است و طی چند سال گذشته کارنامه درخشانی نیز از خود در مدیریت 

ورزش به جا گذاشته است. 
متاسفانه در ماجرای اخیر )مبارزه نکردن ورزشکاران ایرانی با نمایندگان رژیم غاصب صهیونیستی( خلط مبحث صورت 

گرفته و حق مطلبی به خوبی ادا نشده است.
خبرهای دریافتی کیهان حکایت از آن دارد که رســول خادم ضمن تاکید بر حفظ ارزشها و آرمان های انقلاب اسلامی، 
معتقد است برای این موضوع مهم، مسئولان ورزش و مقامات ارشد اجرایی به جای انفعال، باب مذاکره را با کمیته بین المللی 
ورزش باز کنند و به آنها رسما اعلام کنند که ورزشکاران ما حاضر به رویارویی با نمایندگان رژیم کودکش اسرائیل نیستند. 
 اگر این موضوع توســط ایران در محافل بین المللی مطرح شــود، با حمایت و همراهی ســایر کشورهای مسلمان نیز روبرو 

می شود و شاید IOC را مجاب کند دیگر جریمه یا محرومیتی را برای ورزشکاران ایرانی در نظر نگیرد.

وزارت ورزش همچنان مخالف کناره گیری رسول خادم
دبیر کل کمیته ملی المپیک گفت: بیش از 90 درصد رشته ها به بازی  های آسیایی جاکارتا اعزام خواهند شد.

شــاهرخ شهنازی در پاسخ به این پرسش که وضعیت رشته های اعزامی به بازی های آسیایی جاکارتا چه زمانی مشخص 
خواهد شــد، خاطرنشان کرد: در ستاد عالی بازی های آســیایی در این زمینه تصمیم گیری شده است که چه رشته ها و چه 
تعداد ورزشکاران به این بازی ها اعزام خواهند شد و ما تا قبل از پایان سال تعداد رشته ها و وزشکارانی که به این بازی ها اعزام 
می شوند، اعلام خواهیم کرد. البته بیشتر رشته هایی که قرار است در بازی های آسیایی حضور پیدا کنند تعیین تکلیف شده اند 
و برخی از رشته ها به دلیل اینکه مسابقات انتخابی آنها برگزار نشده است، هنوز وضعیتشان از نظر اعزام و تعداد ورزشکاران 

اعزامی مشخص نیست.
دبیرکل کمیته ملی المپیک با بیان اینکه بیش از ۹0 درصد رشــته ها به بازی های آســیایی اعزام خواهند شــد، افزود: 
اولویت اول ما برای اعزام تیم ها به بازی های آسیایی جاکارتا مدال آوری آنها خواهد بود. البته رشته هایی که توانسته اند سهمیه  
المپیک را کســب کنند به بازی های آســیایی اعزام خواهند شــد. ضمن اینکه توجه خاصی به رشته های پایه همچون شنا، 
تیراندازی و دوومیدانی دراین بازی ها خواهیم داشت. به  هر صورت تا قبل از پایان سال تعداد رشته ها و ورزشکاران اعزامی به 
جاکارتا را اعلام خواهیم کرد.شهنازی همچنین درباره استعفای رسول خادم از فدراسیون کشتی و موضع کمیته ملی المپیک 
در این باره، اظهار کرد: چون اســتعفای رســول خادم ناگهانی بود باید دلایل استعفای وی مورد بررسی قرار بگیرد تا در این 

زمینه بتوانیم اظهار نظر شفافی داشته باشیم. 

اعزام 90 درصد رشته های ورزشی به بازی های آسیایی

هفته بیست و پنجم لیگ برتر فوتبال؛ سپاهان از منطقه خطر فرار کرد، سپیدرود در مشهد باخت

استقلال با نمایش هوشمندانه فاتح دربی شد
قهرمانی پرسپولیس در لیگ به تاخیر افتاد

شفر: خوب شد پرسپولیس نیمه اول بدون منشا بازی کرد
وینفرد شفر سرمربی استقلال بعد از پیروزی در دربی گفت: این بازی برای 
هوادارانمان مهم بود و مهم اســت که پادوانی برگردد. به تیمم تبریک می گویم. 
به خاطر شخصیت تیم، شور و شعف در فوتبال ایران این فوتبال را دوست دارم. 
بازیکنانمان شــاید مقداری برای این بازی عصبی بودنــد. او افزود: دیروز گفتم 
بازی العین برایمان مهم اســت اما مردم گفتند چرا؟ بازیکنان امروز توان زیادی 
گذاشــتند و نیاز به استراحت دارند. شــفر افزود: خیلی بابت تیمم خوشحالم. 
دوباره ما تا سقف توانایی هایمان تلاش کردیم. قبل از بازی و بین دو نیمه عشق 
و علاقه به بازی کردن بین بازیکنان ما مشهود بود. بازی سختی بود. پرسپولیس 
تیم بسیار خوبی اســت. برای ما خوب بود که پرسپولیس نیمه اول بدون منشا 
بازی کرد. ســرمربی استقلال درباره تفاوت نمایش تیمش در نیمه اول و دوم و 
این که آیا تیمش می تواند مقابل العین به نتیجه برســد، اظهار کرد: ما در نیمه 
اول خیلی خوب بازی کردیم. در نیمه اول موقعیت های گل زیادی نداشتیم. یک 
موقعیت گل برای وریا و یک موقعیت هم برای تیام. ما باید همیشــه گل دوم را 
بزنیم. نیمه دوم وقتی منشا آمد داخل مشخص بود که پرسپولیس به دنبال توپ 
بلند بود. چیزی که شــما گفتید درست است. ما سرزن های خوبی داریم. همین 
طور باقری که توپ را به خوبی دفع می کرد. برای ما خوب بود که پرســپولیس 
ایده ای جز بازی بلند نداشت.شفر در پاسخ به این سوال که آیا واقعا پرسپولیس 
بزن زیرش بازی می کرد و نظرش راجع به این که افتخاری گفته منتظر لیست او 
است گفت: من راجع به لیست چیزی نمی گویم. درباره آن فعلا چیزی نمی دانم. 
من نمی گویم پرسپولیس همیشه این طور بازی می کند. امروز آنها در نیمه دوم 
این طور بودند که برای ما هم خوب بود. ما چهار ســرزن خیلی خوب داشتیم. 
بیشــتر توپ دوم ها را هم ما می گرفتیم. یکی از مشــکلات ما این بود که خیلی 
توپ را جلو نگه نمی داشتیم و آن توپ ها برمی گشت. دیروز هم گفتم که فوتبال 
در ایران نسبت به شش ماه گذشته خیلی بهتر شده است. شاید آن زمان خیلی 

تیم ها بزن زیرش بازی می کردند ولی الان این گونه نیست.
برانکو: حرف های مسلمان از روی ناراحتی بود

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس می گوید از این که نتوانستند با برد در دربی 
هشتاد و ششم پایتخت دل هواداران را شاد کند، ناراحت است. برانکو ایوانکوویچ، 
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس در حاشیه تمرین دیروز تیمش، گفت : من بیشتر 
از هر چیز به خاطر هواداران ناراحت هســتم، چرا که همه تلاش ما به خاطر آنها 
است. متاسفم که نتوانستیم دل آنها را شاد کنیم. بازی را باختیم به خاطر این که 
خوب نبودیم. مخصوصا در نیمه اول و به خاطر یک ســری اشتباه ها که حریف به 
خوبی از آنها اســتفاده کرد. من ناراحتی هواداران را درک می کنم.وی  ادامه  داد: 
ما بخش بســیار زیادی از فصل را در فرم بالایی قرار داشتیم که کار آسانی نبود. 
به بازیکنانم به خاطر تلاش شان در طول فصل تبریک می گویم. هفته  آینده بازی 
مهم و ســختی پیش رو داریم. علاقمند هستم که بازیکنانم هر چه  زودتر هم از 
لحاظ فیزیکی و هم از لحاظ ذهنی برای آن بازی  آماده شــوند.برانکو در پاســخ 
به این سوال که آیا بازیکنان پرسپولیس با ترس بازی کردند، گفت : موافقم. تنها 
انتقادی که به بازیکنانم دارم همین اســت. عوارض این ترس همان اشتباه هایی 
بود که بســیار ساده اتفاق افتاد. اصلا نیازی به ترسیدن نیست. نیازی به از دست 
دادن اعتماد به نفس نیست. ما بارها به بازیکنان گفتیم که باید از جو بازی لذت 
ببرید. ما قهرمان هســتیم و اختلاف زیادی با تیــم دوم داریم. پس دلیلی برای 
بالا دســت گرفتن تیم حریف وجود ندارد. ما بــه همه تیم ها احترام می گذاریم 
اما نه این که ترس داشــته باشیم. بازی در نیمه اول و دوم تفاوت زیادی داشت. 
بازیکنان توانســتند در نیمه دوم از همه لحاظ بهتر از نیمه اول بازی کنند.من از 
بازیکنانم تشکر می کنم که سردرگمی نیمه اول را ادامه   ندادند. برانکو ادامه  داد: 
من با شما موافق هستم که بازیکنان ما بیش از حد حریف را جدی گرفته بودند.

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس در پاسخ به این انتقادات به نحوه چینش تیمش 
و استفاده از برخی از بازیکنان که باب میل هواداران نیستند، اظهار کرد: در داربی 
آماده ترین بازیکنان ما بازی کردند. محرمی در قطر بیمار شــد و همچنان دوره 
نقاهت خود را می گذراند. ماهینی و ربیع خواه استانداردترین بازیکنان ما بودند و 
بارها قربانی تیم شده اند. رفتارهایی که علیه ربیع خواه انجام می دهند جوانمردانه 
نیست. من متوجه هستم که برخی ستاره ها بازیکنان مورد علاقه هواداران هستند 
اما این منم که هر روز با بازیکنان در زمین حضور دارم و بســیاری از جزئیات را 
می بینم. برانکو همچنین در ادامه  و در پاســخ به این ســوال که چرا از محســن 
مسلمان و سیامک نعمتی در ترکیب تیمش استفاده نمی کند، خاطر نشان کرد: 
من آماده ترین بازیکنانم را در ترکیب دربی هشتاد و ششم پایتخت قرار دادم. البته 
در حین بازی به خاطر موقعیتمــان دو هافبک دفاعی تیممان را تغییر دادم. ما 
پیش بینی تعویض های دیگری را هم کرده بودیم اما به جای مسلمان اولویت را به 
امیری، احمدزاده و رسن دادند. هیچ مربی نمی تواند با بازیکن خودش لج کند.وی 
 اضافه کرد: به نظر من مسلمان ناراحت بود که پنجشنبه گفت  من ممنوع البازی 
هســتم. هیچ مشکلی نیست و در میکســدزون بازیکنان حق دارند که مصاحبه 
کنند. مسلمان بســیار غمگین بود و به همین خاطر نخواسته است که صحبتی 

کند. در چهره او ناراحتی ناشی از باخت در دربی را دیدم.
استقلالی ها راهی امارات شدند

تیم فوتبال اســتقلال که روز پنج شنبه گذشته در دربی پایتخت موفق شد 
پرسپولیس را شکســت دهد، روز جمعه تمرین ریکاوری خود را برگزار نکرد و 
بازیکنــان این تیــم ظهر دیروز در هتل المپیک جمع شــدند و با یک پرواز در 
ساعت ۱۸ راهی امارات  شدند. استقلالی ها مستقیما از دوبی راهی العین شدند تا 

سه شنبه به مصاف العین بروند.

* علی اصغر یوســف نژاد نایب رئیس  فراکسیون ورزش مجلس شورای اسلامی از بررسی 
موضوع استعفای رسول خادم و شورای فنی فدراسیون کشتی در نشست این فراکسیون 
خبر داد و گفت: فراکسیون ورزش پس از پیگیری هایی که داشت قرار است فردا )امروز( 
در نشستی با حضور وزیر ورزش و معاونین ذیربط و دبیرکل و رئیس کمیته ملی المپیک 
وقایع اخیر فدراســیون کشــتی و دلایل وقوع آن و همچنین پیامدهای آن در ورزش 
کشتی و سایر ورزش ها را بررسی کند.وی افزود: این مسئله از نظر ما حائز اهمیت است 
و در مجموع شرایط پیش آمده به نفع ورزش کشور نیست که این افراد استعفا دهند یا 

این وضعیت تعمیم پیدا کند.
* حســن تفتیان تنها نماینده دوومیدانی ایران در رقابت های جهانی راهی 
بیرمنگام محل برگزاری مســابقات داخل سالن قهرمانی جهان شد. مسابقه 

دوی ۶0 متر رقابت های داخل سالن قهرمانی جهان از امروز آغاز خواهد شد .

خواندنی از ورزش ایران

نکته  ورزشی

  سرویس ورزشی-
با برگزاری بازی بزرگ فوتبال ایران، طبق معمول در پیش چشــم هزاران 
تماشاگر حاضر در ورزشگاه و این بار با حضور آقای جانی اینفانتینو رئیس فیفا و 
هیئت همراه از جمله ستاره اسبق فوتبال جهان، مارکوفان باستن، شانزدهمین 
دوره لیگ برتر فوتبال ایران موسوم به خلیج همیشه فارس، به روزهای پایانی 
خود نزدیک شــد و به فاصله پنج هفته مانده به پایان رقابت ها، چهره و هویت 

قهرمان این دوره از رقابت ها هم برای اهالی فوتبال مشخص شده است. 
تکلیف ســایر رده های جدول، از جمله تیم های دوم و سوم که می توانند 
جواز صعود به رقابت های جام باشــگاه های آسیا در سال آینده )۲0۱۹ م( را 
کسب کنند و همچنین تیم های سقوط کننده به دسته اول و... نیز طی روزها 

و هفته های باقی مانده مشخص خواهد شد.
از فینــال جام حذفی فوتبال ایران که باز، یکی از رویدادهای مهم داخلی 
فوتبال ایران اســت بگذریم می شــودگفت اکنون مهم ترین میدان و رویداد 
پیش روی فوتبال ما، حضور در جام جهانی )۲0۱۸ - روسیه( است، میدانی که 
چشم جهانیان و علاقه مندان ورزش در سرتاسر گیتی به آن دوخته شده است. 
این مســابقات برای ایران پنجمین حضور در جام جهانی فوتبال به حســاب 
می آید و این حضور، دومین حضور پیاپی فوتبال ایران در این رقابت هاســت. 
بزرگ ترین انتظار و توقع علاقه مندان فوتبال و دوســتداران ورزش ایران این 

است که تیم ملی در این رقابت ها، »بهترین کیفیت« را داشته باشد.
برای این کار همگی و هر آن کس که از گوشه وکنار، دور و نزدیک دستی 
بر آتش این رشته جذاب و پرطرفدار دارد، باید به بهترین وجه به وظیفه خود 
عمل کند. از این به بعد، بیش از گذشــته باید شعار »وحدت« و »همدلی«، 
ورد زبان ها و ســرلوحه اعمال و رفتار و موضع گیری کسانی باشد که خود را 
دوســتدار فوتبال و خادم مــردم می دانند، حتی اگر با یکدیگر اختلاف نظر و 

سلیقه هم داشته باشند.
از این مقطع بــه بعد منیت ها و خود محوری ها و خودخواهی ها و... باید، 
به پای منافع ملی و مصلحت محبوبترین تیم فوتبال کشور )یعنی تیم ملی( 
قربانی شــود و حرف های اختــلاف برانگیز و تلاش هــای تفرقه افکنانه افراد 
وجریان هایی که دانســته و ندانســته، هنری جز دو به هم زنی و فتنه گری و 
نفرت پراکنی میان اهالی ورزش و فوتبال دارند و خروجی عملکردشــان جز 
این نبود، و نیســت، باید نادیده گرفته شود و خنثی شود. از این اصل علمی 
و مکتبــی و تجربی هرگز نباید غافل شــویم که هیچ جمع و جامعه ای، هیچ 
تیم و مجموعه ای با »تفرقه« به منزل نرســیده و اهداف مشترک را متحقق 
نکرده، آنچه راه را برای پیشرفت و موفقیت و تحقق آرمان ها و اهداف جمعی 
و ملی هموار می سازد، نه فقط در فوتبال، بلکه در همه جا و در همه حوزه ها 

و عرصه ها، وحدت و همدلی است.
بــدون اغراق و زیاده گویی، فوتبال ایران از توان و ظرفیت کافی برای ارائه 
نمایشــی با کیفیت قابل قبول و کسب نتایجی در خور و حتی فراتر از انتظار 
دارد، امــا همه می دانیم که این فوتبال که فقط یک بازی آن صد هزار نفر را 
به ورزشــگاه می کشــاند و جزو »ده بازی« معروف دنیا به حساب می آید، از 

»داخل« و از »خودی« ضربات زیادی خورده است. 
فوتبال ایران مشکل فنی و ذاتی و استعدادی ندارد، آنچه اجازه نمی دهد 
این فوتبال از رشد و پیشــرفت مناسب برخوردار باشد و در جایگاهی خیلی 
بهتر از این قرار بگیرد ضرباتی اســت که از »درون« بویژه از حیث اخلاقی و 
فرهنگی به آن وارد می شود. بسیاری از کشورهای آسیایی و صاحب فوتبال در 
حسرت بسیاری از داشته ها و سرمایه های فوتبال ما از جمله تیم های پرطرفدار 
و ریشه دار و همین بازی بزرگ استقلال - پرسپولیس هستند، اما متاسفانه ما 
قدر داشته های خود را نمی دانیم، ما سرمایه های خود را ارج نمی نهیم و از آن 

به نفع پیشرفت فوتبال خود استفاده نمی کنیم. 
اجازه می دهیم هر ناشسته روی از گرد راه رسیده دارای شهوت شهرت و 
جاه طلبی، از طریق تریبون های رسمی و رسانه های فراگیر به بزرگ و کوچک 
این فوتبال توهین کند، به خاطر فقر و عقب ماندگی و فقدان شناخت فرهنگی، 
داشته ها و سرمایه های این ورزش را تحقیر کند و روح بر خویش کافری و عدم 
اعتمــاد به نفس را به ذهن و کالبد اهالی ورزش، بویژه جوانان که بزرگ ترین 
جامعه فعال در عرصه ورزش هســتند تزریــق نمایند و... بلاهایی که خود به 
دست خود بر سر این فوتبال می آوریم کم نیستند و ذکر آن مثنوی هفتاد من 
کاغذ است و با این حال می بینیم که فوتبال ما علیرغم همه این گرفتاری های 
خودســاخته و مشــکلات داخلی و موانع خارجی، تا چند ماه دیگر پنجمین 
حضور خود درجام جهانی را تجربه می کند، و باز همه می دانیم که این حضور 
و تجلی ها فقط بخشی از قدرت نهفته فوتبال ایران است که با مدیریت صحیح 
و جدیت در کار - بویژه از سوی سرمربی تیم ملی که فردی حرفه ای است و 

به شدت در کار خود جدی است - تحقق و عینیت یافته است.
به دفعات نوشــته ایم و اینجا باز تاکید می کنیم اگر جای جای فوتبال به 
درستی مدیریت و هدایت شــود، آن وقت وضع و حال کلی فوتبال به شکل 
مثبت، تحول خواهد یافت و همه افتخارات و غرور فوتبال ایران مثل چند سال 
اخیــر فقط به راه یافتن به مرحله نهایی جام جهانی محدود و منحصر نخواهد 
شــد بلکه در رده های مختلف و در میادین مختلف فوتبال نام عزیز »ایران« 

خواهد درخشید. 
با این همه تاکید می کنیم که در حصر فعلی و مقطع کنونی بزرگ ترین و 
مهم ترین رویداد پیش روی تیم ملی فوتبال ایران، حضور در جام جهانی است، 
و وقت آن است که همه - و نه فقط متولیان و مربیان تیم ملی - برای حضور 
آبرومنــد و قدرتمند تیم ملی در این آوردگاه مهم و جهانی، آماده شــویم و 
اختلاف های برخاسته از »منیت« را کنار بگذاریم و به حاشیه ها و حاشیه سازان 
وقعی ننهیم و.... هر کدام، در حد توان به بهترین وجه به حمایت و یاری تیم 

ملی فوتبال کشورمان برخیزیم.

حمایت از تیم ملی فوتبال

صفحه 9
شنبه ۱2 اسفند ۱۳9۶ 

۱4 جمادی الثانی ۱4۳9 - شماره 2۱۸57

برنامه پخش زنده ورزش از تلویزیون

شنبه 12 اسفند 1۳9۶
هفته 25 جام خلیج فارس

* استقلال خوزستان............................ نفت تهران )ساعت ۱۵:۳0- شبکه ورزش(
هفته 28 لوشامپیونا فرانسه

* تروا .......................................... پاری سن ژرمن )ساعت ۱۹:۳0 - شبکه ورزش(
هفته 29 لیگ برتر انگلیس

* لیورپول......................................................... نیوکاسل )ساعت۲۱- شبکه ورزش(
یکشنبه 1۳ اسفند1۳9۶

هفته 29 لیگ برتر انگلیس
* برایتون............................................................. آرسنال )ساعت۱۷- شبکه ورزش(
* منچسترسیتی......................................... چلسی )ساعت۱۹:۳0 - شبکه ورزش(

برنامه مسابقات نمایندگان فوتبال ایران
 در لیگ قهرمانان آسیا 20۱۸

دوشنبه 1۴ اسفند 1۳9۶
گروه یک: الجزیره امارات............................................. تراکتورسازی)ساعت ۱۸:۳0(
گروه دوم: ذوب آهن............................................................ الوحده امارات)ساعت ۱۶(

سه شنبه 15 اسفند 1۳9۶
گروه سوم: پرسپولیس................................................  الوصل امارات)ساعت ۱۷:۱۵(
گروه چهارم: العین امارات.................................................... استقلال)ساعت ۱۸:۵0(

پنجشنبه 9 فروردین 1۳97
* نفت تهران..................................................................... استقلال تهران )ساعت ۱۶(
* گسترش فولاد....................................................... صنعت نفت آبادان )ساعت ۱۷(
* پرسپولیس................................................................................. سایپا )ساعت۱۸:4۵(

جمعه 10 فروردین 1۳97
* مشکی  پوشان........................................................... استقلال  خوزستان )ساعت۱۷(
* سپیدرود رشت  ........................................................ پارس  جنوبی  جم )ساعت۱۷(
* ذوب آهن..................................................................... تراکتورسازی )ساعت۱۷:۳0(

شنبه 11 فروردین 1۳97
* پیکان..................................................................................... سپاهان )ساعت۱۷:۳0(
* فولاد............................................................................................... پدیده )ساعت ۱۹(

برنامه هفته بیست و ششم لیگ برتر فوتبال

برنامه فشرده ای که رئیس  فدراسیون جهانی فوتبال در حضور 2۴ ساعته خود در کشورمان پشت سر گذاشت

فوتبال ایران چشم انتظار نتایج سفر اینفانتینو به تهران
حضور رئیس  فیفا در ایــران اتفاق مهمی بود که 
بهره بــرداری مثبت از دســتاوردهای آن می تواند به 
بهبود شــرایط فوتبال ایران در آســیا و جهان کمک 
کنــد، موضوعی که تحقق آن در گرو تلاش و لابی های 

مسئولان فدراسیون است.
اواخر آذرماه امسال بود که رئیس  فیفا در بحبوحه مناقشه 
فوتبال ایران و عربستان به دیدار شیخ نشین های سعودی رفت 
و در ســفر کوتاه خود به شــبه جزیره سعودی علاوه  بر دیدار 
با پادشاه عربستان، با مقامات فوتبالی این کشور نیز گفت وگو 

کرد.
در آن روزهــا پرونده بازی نمایندگان ایران و عربســتان 
در کشــور بی طرف همچنان باز بود و AFC نیز تصمیم نهایی 
خود را نگرفته بود. دو ماه بعد از آن، مشــخص شد که تلاش 
مســئولان فدراسیون در مقابل لابی سیاسی سعودی ها راه به 
جایی نبرده و باز هم رای کنفدراســیون فوتبال آسیا به ضرر 
ایران بود و فدراسیون فوتبال حتی در تعیین میزبان بازی در 

زمین بی طرف نیز نتوانست حرف خود را به کرسی بنشاند.
بعدها کارشناســان بســیاری از تاثیر دیدار اینفانتینو با 
مقامات ســعودی نوشتند و اینکه لابی به موقع با رئیس  فیفا 
یکی از دلایلی اســت که باعث شده آنها اکثرا در اتفاقات مهم 

فوتبال آسیا نقش اصلی را بازی کنند.
بعد از گذشــت چند مــاه، جیانی اینفانتینــو با دعوت 
فدراســیون فوتبال به تهــران آمد و در حضور ۲4 ســاعته 
خود برنامه فشــرده ای را پشت ســر گذاشت. او پس از اینکه 
چهارشنبه شب مورد استقبال مسئولان فدراسیون قرار گرفت، 
صبح پنجشــنبه با وزیر ورزش و جوانان دیدار کرد، سپس در 

نشست پیشکسوتان و جامعه فوتبال شرکت کرد.
او از ســاختمان پک دیدار کرد، در مراســم روز جهانی 
فوتبــال زنان حاضر شــد و کلنگ افتتاح ســاختمان جدید 
فدراسیون را بر زمین زد، با رئیس جمهوری دیدار کرد و دست 
آخر در ورزشــگاه آزادی حاضر شــد تا دربی ۸۶ را از نزدیک 

ببیند.
به طور کلی، حضور رئیس  فیفا در ایران اتفاق مثبتی بود 
که در شرایط فعلی از هر جهت می تواند به کمک فوتبال ایران 
بیاید. در کنار آن، اینکه فدراســیون فوتبال توانست با وجود 
حضور کوتاه مدت اینفانتینو در ایران، برنامه های مختلفی را با 
شــرکت او تدارک ببیند بسیار ارزشمند بود که از طرفی او را 
در جریان پیشرفت های فوتبال ایران قرار داد و از طرف دیگر، 

طبق برنامه های مختلف فیفا برای توســعه فوتبال در آســیا 
موجب حمایت مالی و تجهیزاتی از فدراسیون ایران می شود.

اما مهم ترین دســتاورد فوتبال ایران از سفر بلندپایه ترین 
مقــام فوتبالی به تهــران می تواند در بهبود نقــش ایران در 
تصمیم گیری های AFC و گرفتن حق باشــگاه ها در میزبانی 
 که در چند ســال اخیر به معضل بزرگی تبدیل شده، خلاصه 

شود.
حضور رئیس  فیفا در ایران اتفاق لازم و مهمی بود که رخ 
داد اما مهم تر از آن این است که تاج و همکارانش در جلساتی 
که بــا او برگزار کرده اند بتوانند قدرت را به دســتان مدیران 
ایرانی برای تاثیرگذاری در فوتبال آسیا برگردانند. قطعا کسی 
بیشتر از شخص رئیس  فدراسیون که مسئولیت نخست را در 
فوتبــال بر عهده دارد از بازی خــوردن ایران در تصمیم های 
مهم AFC سرخورده نشد و حال، او این فرصت را داشته که با 
استفاده از دیپلماسی فوتبالی و گرفتن امتیاز از رئیس  فیفا به 

کابوس چند سال اخیر فوتبال ایران خاتمه دهد.
نکتــه مثبت در این میان صحبت های اینفانتینو در زمان 
حضــورش در تهران بود که ایران را کشــوری کاملا فوتبالی 
معرفــی کرد و گفت به خاطر علاقه زیاد هــواداران ایرانی به 

فوتبال، ایران را خانه خودش می داند. در واقع مرد سوئیسی به 
این موضوع که مهم ترین وجه تمایز فوتبال ایران با کشورهای 
حاشیه خلیج  فارس اســت به خوبی واقف بوده و می داند که 
ســرریز حمایت های مالــی، انســانی و تکنولوژیک به چنین 
کشــوری در واقع کمک به توسعه حرفه ای فوتبال و بازگشت 

سود به خود فیفا است.
بحــث دیگر که در چند ســال گذشــته یکــی از نقطه 
ضعف های ورزش ایران بــود و وزیر ورزش هم در مقطعی به 
آن  اشاره کرد، گرفتن میزبانی رقابت های آسیایی و جهانی بود 
که قطعا مســئولان فدراسیون و وزارت در حضور رئیس  فیفا 

آن را مطرح کرده اند.
از امروز به بعد مسئولیت تاج و همکارانش در فدراسیون 
دوچندان می شــود چرا که همه منتظرند ببینند فدراسیون 
فوتبال از این فرصت خوب برای مطرح کردن مسائل با رئیس  
فیفــا و گرفتن امتیاز از او چگونه عمــل کرده و تا چه حد بر 
خواســته های بحق خود پافشاری می کند. رویدادها و اتفاقات 
فوتبالی مهمی در پیش است که ایران می تواند نهایت استفاده 
از آنها را ببرد و در آینده ای نزدیک معلوم می شود سفر کوتاه 

اینفانتینو به ایران برای فوتبالمان پربار بوده یا خیر.

دعوت از روحانی 
برای حضور در مراسم افتتاحیه جام جهانی

رئیس  فدراســیون جهانی فوتبال )فیفا( در جریان دیدار 
با رئیس جمهوری ایران، پیراهن شــماره هفت این فدراسیون 

را به او اهدا کرد.
در جریــان دیدار روز پنج شــنبه جیانی اینفانتینو رئیس 
 فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( با حجت الاسلام و المسلمین 
حسن روحانی رئیس جمهوری ایران، پیراهن شماره هفت فیفا 
را به او اهدا کرد. اســماعیلی معاون ارتباطات و اطلاع رسانی 
دفتر رئیس جمهوری نیز در صفحه شــخصی خود در توئیتر 
از دعوت رئیس  فیفا از حســن روحانی برای حضور در مراسم 
افتتاحیه جام جهانی خبر داد و نوشت: دکتر روحانی برگزاری 
دربی را نمونه ورزش دوســتی ایرانیان دانست و به رئیس  فیفا 
گفت: در ۵ رشته فوتبالی به رقابت های جام جهانی رفتیم، لذا 
از نظر فوتبال نیز ملت ۵ ستاره ایم. اینفانتینو هم گفت: فوتبال 
در ژن ایرانی هاســت. باعث افتخار فیفاست اگر رئیس جمهور 

ورزش دوست ایران تماشاگر ویژه افتتاحیه جام جهانی باشد.
فاش شدن دلیل اصلی سفر اینفانتینو به ایران

یک پایگاه خبری معتبر ورزشی در اروپا، برای سفر رئیس 
 فدراســیون جهانی فوتبال به ایران دلیلی متفاوت ذکر کرده 
اســت. پایگاه خبری یورو اسپورت آلمان مدعی شده است که 
ســفر جیانی اینفانتینو، رئیس  فیفا به ایران برای حل تنش ها 
و مشــکلات موجود در مســئله رویارویی نمایندگان ایران و 
عربستان سعودی بوده است. یورواسپورت با  اشاره به اختلافات 
سیاسی میان دو کشور، مدعی شــده که سفر دبیرکل سابق 
یوفا به ایران برای میانجیگری جهت رفع موانع سیاسی در بعُد 

فوتبالی روابط دو کشور بوده است.
این پایگاه خبری به نقل از اینفانتینو در مورد جلسه ای که 
با حضور مســعود سلطانی فر، وزیر ورزش ایران داشته، نوشته 
اســت: »کاملًا مشخص است که سیاست باید از فوتبال خارج 

باشد و فوتبال هم باید از سیاست خارج باشد«.
یورو اسپورت در ادامه آورده که با وجود اختلافات سیاسی 
میان ایران و عربستان اینفانتینو تأکید کرده که این اختلافات 
نبایــد روی فوتبال آنها تأثیر بگــذارد و به نقل از رئیس  فیفا 
آورده است: »بدون شک اختلافات سیاسی در تمام دنیا میان 
کشــورها وجود دارد، اما همیشه بهترین راه حل این است که 
مانند همه تورنمنت ها و در ســایر کشورها، بازی های رفت و 

برگشت در خانه دو تیم برگزار شود«.

در رده بندی جدید فدراسیون جهانی بسکتبال بعد از پنجره دوم انتخابی جام جهانی تیم   ملی ایران دو پله 
سقوط داشته اما همچنان بهترین رده تیم های آسیایی را در رنکینگ فیبا دارد.

تیم   ملی بســکتبال ایران بعد از یک شکست در پنجره نخست انتخابی جام جهانی، با بازگشت همه بازیکنان به ترکیب 
پنجره دوم را قدرتمند شروع کرد و دو برد کسب کرد. فدراسیون جهانی بسکتبال بعد از این مسابقات رده بندی جدید خود را 

اعلام کرده که در این رنکینگ ایران دو پله سقوط داشته و در رده بیست و چهارم جهان قرار گرفته  است.
 چین هم ســقوط داشــته و در رده بیست و هشتم قرار گرفته  است. استرالیا حریف جدید کشورهای آسیایی اما شرایط 
خوبی در رده بندی فیبا دارد و دهم اســت. آمریکا، اسپانیا و فرانسه رده های اول تا سوم رنکینگ فدراسیون جهانی بسکتبال 

را در اختیار دارند.

بسکتبال ایران در رده بیست و چهارم جهان و اول آسیا 
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